
Página 1 de 2 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a 

legislação em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto 

Municipal nº 011 de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, 

RESOLVE: 

 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL pelo Pregoeiro Municipal, juntamente em conformidade 

com o Parecer Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
b) Número: 026/2021 
c) Processo:  243/2021 

d) Objeto: Aquisição de Merenda Escolar e Cargas de Gás. 

e) Fornecedor, item e valor: 
 

1. SUPERMERCADO BOHLKE LTDA – FILIAL 01. – R$ 6.358,50 
ITEM: 01, 04 E 05. 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM QTD MARCA 

VALORES (R$) 

ITEM PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

1 Bebida láctea, sabor morango, embalagem de 1l 350l FRIZZO R$ 2,65 R$ 927,50 

4 Leite integral longa vida – cx tetra pak – 1L. 1500l AMANHECER R$ 3,45 R$ 5.175,00 

5 
Pão fresco tipo "cacetinho" – unidade com peso de 50 
g. 

800un BOHLKE R$ 0,32 R$ 256,00 

 
 

  TOTAL R$ 6.358,50 

Valor Total: R$ 6.358,50 (Seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta 
centavos). 
 
 

2. SADI RISCHTER EIRELI. – R$ 3.720,00 
ITEM: 02. 

 

DESCRIÇÃO DO ITEM QTD MARCA 

VALORES (R$) 

ITEM PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

2 
Carga para gás liquefeito de petróleo (GLP) 13 Kg. 

40 
Cargas 

NACIONAL 
GÁS 

R$ 93,00 R$ 3.720,00 

 
 

  TOTAL R$ 3.720,00 

Valor Total: R$ 3.720,00 (Três mil, setecentos e vinte reais). 
 
 



Página 2 de 2 
 

 
3. NELI TERESINHA ADAMATTI PEROLA. – R$ 225,00 

ITEM: 03. 
 

DESCRIÇÃO DO ITEM QTD MARCA 

VALORES (R$) 

ITEM PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

3 Doce de leite, embalagem 350g 50unid DA SERRA R$ 4,50 R$ 225,00 

 
 

  TOTAL R$ 225,00 

Valor Total: R$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais). 
 

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
 

ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 04 – Recursos Federais 
PROJETO: 2085 – Salário Educação 
RECURSO: 1111 - Salário Educação/FED 
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 -  Material de Consumo 
 
ÓRGÃO: 06 – Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
UNIDADE: 04 – Recursos Federais 
PROJETO: 2234 – Fornecimento Merenda Escolar 
RECURSO: 1185 – Programa Nacional Alimentação Escolar/PNAE 
CATEGORIA: 3.3.3.90.30 – Material de Consumo 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 24 DE JUNHO DE 2021. 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 


